
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Школа № 55 с углубленным изучением отдельных учебных предметов»

Приказ

№ о т  14.09.2021г
О проведении школьного этапа ВОШ в 2021-2022 учебном году

В соответствии с Порядком проведения школьного и муниципального этапов 
всероссийской олимпиады школьников в г. Рязани, утвержденным приказом министерства 
образования и молодежной политики Рязанской области от 28.08.2021г. № 1111 «Об 
утверждении организационно технологических моделей проведения школьного и 
муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в Рязанской области в 
2021-2022 учебном году, приказом управления образования и молодежной политики 
администрации г. Рязани от 02.09.2021 г. «Об утверждении графика проведения школьного 
этапа всероссийской олимпиады школьников и требований к организации и проведению 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в г. Рязани в 2021-2022 учебном 
году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап ВОШ 2021-2022 учебного года в период с 20.09.21 по 
27.10.21. По предметам физика, биология, химия, астрономия, математика, 
информатика на онлайн-платформе «Сириус», по остальным предметам в 
аудиториях № 27, 28, 29, 30 школы на 4-7 уроках по графику, утвержденному 
приказом управления образования и молодежной политики администрации г. 
Рязани от 02.09.2021г. № 06/1-01-419.

2. Назначить Кунцеву Г.М. ответственной за проведение школьного этапа ВОШ в 5- 
11 классах, Дроздову Е.А. в 4 классах.

3. Создать оргкомитет в составе:
1. Войтенко И.В. -  председатель
2. Кунцева Г.М.
3. Поротикова Н.В.
4. Лунева Г.Н.
5. Коряк О.В.
6. Карпова И.В.
7. Андрусов а Т. В.
8. Вендина Г.Г.
9. Фролова Е.В.
10. Дроздова Е.А.

4. Создать жюри в составе:

Предмет физическая культура: Вендина Г.Г., Костин А.А., Шильцова Т.Н., Герасимов 
Ю.Ю., Медведева И.В.

Предмет технология: Медведева И.В., Карпова И.В., Вендина Г.Г., Шильцова Т.Н., 
Герасимов Ю.Ю.
Предмет ОБЖ: Герасимов Ю.Ю., Вендина Г.Г., Костин А.А., Шильцова Т.Н., Медведева 
И.В.

Предмет география: Фролова Е. В., Поротикова Н.В., Сухова С. А., Евдокимова Н.В., 
Митякова В.И.



Предмет: экология: Фролова Е. В., Поротикова Н.В., Сухова С. А., Евдокимова Н.В., 
Митякова В.И.

Предмет английский язык: Андрусова Т.В., Гусева Ю.В., Куликова Н.Ю., Черникова 
М.С., Дроздова Е.А.

Предмет: французский язык: Андрусова Т.В., Гусева Ю.В., Сюваткина Е.А., Черникова 
М.С., Калтаченко А.С.

Предмет немецкий язык: Андрусова Т.В., Гусева Ю.В., Сюваткина Е.А., Куликова 
Н.Ю., Калтаченко А.С.

Предмет китайский язык: Андрусова Т.В., Коврегина М.В., Ларькина А.И., Куликова 
Н.Ю., Калтаченко А.С., Дроздова Е.А.

Предмет история: Карпова И.В, Тростина О.А ,Стыкалина И .С ., Гусева Ю.В.,
Черникова М.С.

Предмет обществознание: Карпова И.В, Тростина О.А ,Стыкалина И .С ., Гусева Ю.В., 
Черникова М.С.

Предмет право: Карпова И.В, Тростина О.А ,Стыкалина И .С ., Гусева Ю.В., Черникова 
М.С.

Предмет: экономика: Карпова И.В, Тростина О.А ,Стыкалина И .С ., Гусева Ю.В., 
Черникова М.С.

Предмет русский язык: Коряк О.В., Бровкова Е.А, Никитова М.И., Бурмистрова Е.А., 
Палий О.П.
Предмет литература: Коряк О.В., Бровкова Е.А, Никитова М.И., Бурмистрова Е.А., 
Палий О.П.
Предмет МХК: Коряк О.В., Войтенко И.В., Бровкова Е.А, Никитова М.И., Палий О.П.

5. Создать конфликтную комиссию в составе: Кузьминых Е.Г., Кунцева Г.М., 
Поротикова Н.В., учителя-предметники (по необходимости)

6. Ответственным за проведение школьного этапа ВОШ Кунцевой Г.М. (5-11 кл) и 
Дроздовой Е.А. (4 кл)

- обеспечить организацию и проведение школьного этапа олимпиады в соответствии с 
Порядком, нормативными правовыми актами, регламентирующими проведение 
школьного этапа олимпиады, и действующими на момент проведения школьного этапе 
олимпиады санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям и организации 
обучения в образовательных организациях;
- обеспечить сбор и хранение заявлений от родителей (законных представителей' 
обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде,

обеспечить информирование участников о продолжительности выполненш 
олимпиадных заданий, об оформлении выполненных олимпиадных работ, о проведение 
анализа олимпиадных заданий, показе выполненных олимпиадных работ, порядке 
подачи и рассмотрения апелляций, об основаниях для удаления с олимпиады, а также с 
времени и месте ознакомления с результатами олимпиады;
- осуществлять тиражирование, кодирование (обезличивание), копирование е 

раскодирование олимпиадных работ участников школьного этапа олимпиады;
- обеспечить хранение оригиналов, выполненных письменных олимпиадных работ;



- обеспечить информационное сопровождение школьного этапа олимпиады (место и 
время проведения анализа заданий и показа работ, сроки и место проведения апелляций, 
адреса официального сайта, на котором размещаются предварительные и итоговые 
результаты и т.д.);

- сформировать состав организаторов в аудиториях и вне аудиторий (из числа 
педагогов, не преподающих предмет, по которому проводится олимпиада);

- обеспечить подготовку аудиторий, исключив наличие в них справочных материалов 
по соответствующим общеобразовательным предметам, не указанных в Методических 
рекомендациях;

7. Ответственные за проведение школьного этапа ВОШ Кунцева Г.М. (5-11 кл) и 
Дроздова Е.А. (4 кл) несут ответственность за несоблюдение мер по обеспечению 
конфиденциальности информации, содержащейся в комплектах олимпиадных 
заданий;


